



**ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**  
**ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

**ПРОТОКОЛ**

відкритих громадських слухань щодо встановлення тарифу на послугу з  
централізованого водопостачання КП „ЧИСТИЙ СТРУМОК“

Дата проведення: 25 листопада 2024 року о 10:45 год

Місце проведення: Полтавська область, Лубенський район, село Вишневе вулиця  
Миру, 1 (приміщення будинку культури)

Організатор: виконавчий комітет Пирятинської міської ради

Загальна кількість присутніх: 8 (вісім осіб) (аркуш реєстрації учасників відкритих  
громадських слухань щодо цін/тарифів на комунальні послуги) на 2 арк.  
додаються.

Запрошені: \_\_\_\_\_

Головував на відкритих громадських слуханнях-заступник голови з питань діяльності виконавчих органів згідно з розподілом функціональних повноважень та розпорядження міського голови Бровар Геннадій Дмитрович.

Секретар відкритих громадських слухань - головний спеціаліст відділу економіки – уповноважена особа міським головою на проведення громадських слухань згідно розпорядження голови Грицай Валентина Іванівна.

На обговорення прийшли активні жителі села Прихідьки, але реєструватись для участі в громадських слуханнях відмовились.

Порядок денний:

1. Підстава законодавчих актів та обґрунтування необхідності зміни тарифу на послугу з централізованого водопостачання КП „ЧИСТИЙ СТРУМОК“.
2. Розрахунок тарифу в розрізі статей витрат.
3. Обговорення тарифу (запитання та пропозиції від учасників громадських слухань).

Бровар Геннадій Дмитрович, розпочав відкриті громадські слухання та ознайомив присутніх з їх регламентом та порядком проведення.

2

СЛУХАЛИ:

Грицай Валентину Іванівну, головного спеціаліста відділу економіки та агропромислового розвитку виконкому міської ради, секретаря комісії, яка повідомила присутнім, про те, що до виконавчого комітету Пирятинської міської ради, 07 листопада 2024, від комунального підприємства „ЧИСТИЙ СТРУМОК“, надійшла заява про встановлення (шляхом повного перегляду) тарифу на послугу з централізованого водопостачання на планований період з 01 січня 2025 року по 31.12.2025 року. До заяви додані розрахунки тарифу, підтвердні матеріали і документи, що використовувались під час проведення таких розрахунків. Заява подана з дотриманням вимог Порядку розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 12 вересня 2018 року № 239 (зі змінами). Тариф розрахований з дотриманням вимог Закону України „Про житлово-комунальні послуги“ (зі змінами), Порядку формування тарифів, затвердженим постановою КМУ від 01.06.2011 № 869 (зі змінами) та іншими нормативно - правовими актами з питань формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, Закону України „Про питну воду“.

КП „ЧИСТИЙ СТРУМОК“, юридична адреса: 37023, Полтавська область, Лубенський район (Пирятинський район), село Вишневе вул. Урожайна, будинок 7, код ЄДРПОУ 37673295, утворене в 2011 році Харківецькою сільською радою для забезпечення централізованим водопостачанням населення, бюджетних установ та інших споживачів сіл Вишневе та Харківці колишнього Пирятинського району, знаходиться на загальній системі оподаткування та являється платником податку на прибуток на загальних підставах.

Підприємство має ліцензію на право здійснення господарської діяльності з централізованого водопостачання та водовідведення видану Полтавською обласною державною адміністрацією 07.12.2012 року № 32 на безстроковий термін.

Дозвіл на спеціальне водокористування від 30 серпня 2017 року № 26/ПЛ/49д-17 виданий Державним агенством водних ресурсів України з строком дії до 30 серпня 2022 року для фактичного місця здійснення діяльності свердловини №1, №2, №3, які розташовані у селі Харківці та свердловини №1, №2, №3, №4 розташовані у селі Вишневе.

Індивідуальні технологічні нормативи використання питної води для КП „ЧИСТИЙ СТРУМОК“ встановлені Харківецькою сільською радою затверджені 19 сесію 7 скликання 02.08.2017 року на 5 років (до 02.08.2022 року).

З лютого 2022 року КП „ЧИСТИЙ СТРУМОК“, припинило здійснення господарської діяльності з централізованого водопостачання у зв'язку із передачею майна на баланс комунального підприємства "Велика Круча сервіс", що пов'язано було з утворенням єдиної територіальної громади та укрупненням комунальних підприємств.

З листопада 2024 року підприємство відновлює свою діяльність. П.2 рішення виконавчого комітету від 19.09.2024 року № 510 „Про визначення виконавцем послуги з централізованого водопостачання“. Цим рішенням підприємство визнано надавачем послуги з централізованого водопостачання сіл Харківці, Вишневе, Прихідьки, Смотрики Лубенського району Полтавської області (Пирятинська територіальна громада).

Підприємство має Статут, затверджений рішенням виконкому 24 лютого 2021 року №153, внесені зміни до Статуту затверджені рішенням виконкому 06 листопада 2024 року № 517., Наказ № 03 від 28.10.2024 року „Про організацію бухгалтерського обліку та облікової політики підприємства“, контракт з керівником комунального підприємства, що є у власності Пирятинської міської територіальної громади в особі Пирятинської міської ради від 11 вересня 2024 року зі строком дії по 12 вересня 2029 року.

Середньооблікова чисельність КП „ЧИСТИЙ СТРУМОК“, станом на 01.11.2024 складає 3 штатні одиниці, в планованому періоді враховано 4,5 одиниці.

Комунальне підприємство експлуатує 10 свердловин та 10 водонапірних веж.

Загальна потужність забору води підприємством становить 165 куб.м. на добу.

Послуги з постачання централізованого постачання питної надаються таким категоріям споживачів:

- населення -928 осіб, в тому числі по селах: Вишневе-216 осіб, Прихідьки-176 осіб, Харківці-104 осіб, Смотрики-432 особи;
- бюджетні установи-2 (школи, відділення територіального центру);
- інші споживачі -1 (продуктовий магазин).

Загальна кількість абонентів 530.

Діючий тариф на послугу з централізованого водопостачання у підприємства відсутній.

Запропонований проектний розмір тарифу на послугу з централізованого водопостачання для всіх категорій споживачів складає 30,45 грн.

Абонплата в тариф неврахована.

4

Барабаша Юрія Миколайовича, директора Комунального підприємства „ЧИСТИЙ СТРУМОК“, який повідомив присутнім, що підприємством планується використання такого обсягу води:

Назва показника	Одиниця виміру	План
		2025 рік
<i>Водопостачання</i>		
Підйом води	тис. м <sup>3</sup>	59,4
Витрати води на технологічні та власні потреби	тис. м <sup>3</sup>	1,2
Подача води в мережу, у т.ч.:	тис. м <sup>3</sup>	58,2
отриманої зі сторони	тис. м <sup>3</sup>	-
Витоки та не облікована вода	тис. м <sup>3</sup>	11,9
Реалізація води, у тому числі:	тис. м <sup>3</sup>	46,3
населенню всього, у т.ч.:	тис. м <sup>3</sup>	44,9
населенню без приладів обліку	тис. м <sup>3</sup>	24,2
населенню з приладами обліку	тис. м <sup>3</sup>	20,7
бюджетними установами	тис. м <sup>3</sup>	1,2
іншим	тис. м <sup>3</sup>	0,2
Втрати, витоки та не облікована вода (% від піднятої)	%	-
Кількість споживачів, які отримують послуги водопостачання, всього		928
населення всього, у т.ч.:	мешканець	925
населення без приладів обліку	мешканець	522
населення з приладами обліку	мешканець	403
бюджетні установи	мешканець	2
Інші	мешканець	1
Середня норма споживання води одним споживачем по нормативах	м3/місяць	4,0
Середнє споживання води одним споживачем при наявності приладів обліку	м3/місяць	-

Планований обсяг централізованого водопостачання на рік становить 46 300 куб.м.

До структури тарифу з централізованого водопостачання підприємства включені такі прямі матеріальні витрати:

оплата спожитої електроенергії:

річні витрати електричної енергії на підйом і подачу питної, технічної або стічної води насосними агрегатами всіх призначень (W) визначаються за формулою:

$$W = (\gamma_{\text{Н}} * Q_{\text{ПЛ}} * H) / (\eta_{\text{Н}} * \eta_{\text{П}} * 102 * 2850), \text{ кВт.год. (2)}$$

де  $\gamma = 1000-1016$  кг/куб.м - питома вага рідини, що перекачується (за даними аналізу);

Q - запланований на розрахунковий рік об'єм перекачаної рідини, куб.м;

пл

H - розрахунковий напір під час роботи насоса, м;

$\eta_n$  - коефіцієнт корисної дії (ККД) насоса (береться за

н

паспортними даними або за додатком 1);

$\eta_{\text{ед}}$  - ККД електродвигуна (береться за паспортними даними або

п

за додатком 3);

102 - коефіцієнт перерахунку потужності насосних агрегатів з кг.м/с в кВт.

ККД насосів ( $\eta_n$ ) визначається за формулою

н

$$\eta_n = \eta_n - \eta_n - \eta_n, \quad (3)$$

н п кр нап

де  $\eta_n$  - паспортний ККД насоса;

п

$\eta_n$  - зниження ККД після проведення більше трьох

кр

капітальних ремонтів (по 1,5% зниження на кожен наступний ремонт);

$\eta_n$  - зниження ККД унаслідок напрацювання після останнього

нап

капітального ремонту.

У свердловинах встановлений насос марки ЕЦВ 6-6,5-85 з електродвигуном ПЕДВ 2,8-140 номінальною потужністю 2,8 кВт.год. згідно технічного паспорту. Запланований обсяг підйому води у рік становить 59 400 куб.м.

Розрахунковий напір під час роботи насоса марки ЕЦВ 6-6,3-85 становить 85м. згідно додатку №3 до розділу 3 Методики розрахунку норм питомих витрат паливно-енергетичних ресурсів на підприємствах водопровідно-каналізаційного господарства України.

ККД насоса ЕЦВ 6-6,3-85 згідно вищевказаного додатку №3 становить 70%.

ККД електродвигуна ПЕДВ 2,8-140 насоса ЕЦВ 6-6,5-85 становить 72%.

Капітальний ремонт насосів проводився більше 5-ти разів.

ККД насоса ЕЦВ 6-6,5-85 з урахуванням проведення 5-ти капітальних ремонтів становитиме :

$$70\% - 3\% = 67\%.$$

Річна витрата електричної енергії на підйом і подачу води становитиме :

$$WH = (1000 * 59400 * 85) / (0,67 * 0,72 * 102 * 2850) = 5049000000 / 140233,68 = 36\ 004,2 \text{ кВт.год}$$

Ціна за 1кВт.год електроенергії з 01.11.2024р. згідно комерційної пропозиції №1-УП становитиме 9,55657 грн. з ПДВ.

Витрати на електроенергію в рік становитимуть :

$$36\ 004,2 * 9,55657 = 344\ 076,66 \text{ грн. з ПДВ.}$$

Знезаражувальні засоби:

витрати на придбання реагентів для очищення і знезараження питної води:

Реагент для знезараження - Гіпохлорит натрію.

Вартість одного літра реагента – 96,95 грн. Витрата знезаражувального засобу : 0,08 л на 1 куб.м. води. На підприємстві в господарській діяльності використовуються : 8 башень Рожновського по 37 куб.м. = 296 куб.м.

Трубопроводи : ДУ 57 – 16 км , питомий об'єм наповнення води – 1,963 куб.м. на 1 км; ДУ 76 – 12 км, питомий об'єм наповнення води – 3,739 куб.м. на 1 км; ДУ 100 – 4 км, , питомий об'єм наповнення води – 7,854 куб.м. на 1 км;

Загальний об'єм води у трубопроводах –  $16 * 1,963 + 12 * 3,739 + 4 * 7,854 = 107,692$  куб.м.

Загальний обсяг води у системі водопостачання підприємства становить :  $296 + 107,692 = 403,692$  куб.м.

Періодичність проведення дезінфекції – 1 раз на рік.

Витрата на придбання реагентів в рік становитимуть :

$$0,08 * 403,692 * 95,65 = 3\ 089,05 \text{ грн.}$$

Матеріали, запасні частини, інвентар:

Витрати матеріалів та запчастин в розрізі населених пунктів.

№ п/п	Об'єкт ремонтних робіт	Найменування ремонтних робіт	Матеріали та послуги на проведення ремонтних робіт	Одиниця виміру	Кількість	Ціна , грн, з ПДВ	Сума, грн, з ПДВ
<b>село Вишневе Лубенського району Полтавської області</b>							
1	Артсвердловина на №1, №2	Заміна кранів на водопроводі в свердловині	Крани "2" дюйми сталь	шт	1	854,00	854,00
			Коліно 50 поліетилен	шт	2	357,00	714,00
			Коліно 63 поліетилен	шт	1	283,92	283,92

2	Водопровідна мережа	Прокладання труби від свердловини до башні	Муфта перехідна 63 поліетилен	шт	1	460,00	460,00	
			Труба ДУ 50 поліетилен	м	40	76,30	3052,00	
			Труба ДУ 63 поліетилен	м	20	90,17	1803,40	
		Ремон глибинного насоса	Електродвигун	шт	2	8540,00	17080,00	
			Насосна частина	шт	2	6312,00	12624,00	
		Заміна електрообладнання	Автомат 3-Ф 25А	шт	2	582,00	1164,00	
			Реле 220Вт	шт	2	193,00	386,00	
			Електромагнітний пускач	шт	2	621,00	1242,00	
		Виготовлення електрощита	Метал листовий (3мм)	кв.м.	2	902,95	1805,90	
			Замок	шт	1	134,00	134,00	
							41	
							<b>603,22</b>	
			Встановлення кранів на водопроводі	Крани "2" дюйми	шт	4	854,00	3416,00
			Ремонт водопровідної мережі	Поліетиленові водопровідні труби 90	м	20	135,00	2700,00
				Поліетиленові водопровідні труби 63	м	30	90,17	2705,10
	Послуги екскаватора	год		16	1113,00	17808,00		
	Муфта перехідна 110х90 поліетилен	шт		2	2191,00	4382,00		
	Муфта перехідна 90х63 поліетилен	шт		2	841,62	1683,24		
	Муфта перехідна 63х63 поліетилен	шт		4	460,00	1840,00		
		Хомут врізка 110*110*25	шт	2	203,00	406,00		

	Встановлення люків на водопровідних колодязях	Люк полімерний	шт	4	820,00	3280,00	
						38220,34	
Всього по с. Вишневе Лубенського району Полтавської області						79823,56	
село Харківці Пирятинського району Полтавської області							
3	Артсвердловина №1	Ремонт глибинного насоса	Електродвигун	шт	1	8540,00	8540,00
			Насосна частина	шт	1	6312,00	6312,00
		Заміна електрообладнання	Автомат 3-Ф 25А	шт	1	582,00	582,00
		Заміна водозабірної арматури	Коліно 50x50 поліетилен	шт	1	357,00	357,00
			Муфта перехідна 50x50 поліетилен	шт	1	233,60	233,60
			Кран "2" дюйми	шт	1	854,00	854,00
							16878,60
	Водопровідна мережа	Встановлення кранів на водопроводі	Крани "2" дюйми	шт	2	854,00	1708,00
			Ремонт водопровідної мережі	Поліетиленові водопровідні труби 63	м	10	90,17
		Послуги екскаватора		год	8	1113,00	8904,00
		Муфта перехідна 63x63 поліетилен		шт	2	460,00	920,00
		Муфта 63x2" поліетилен		шт	4	227,76	911,04
		Трійник 63x63x63 поліетилен		шт	1	450,84	450,84
Врізка 125*125*1/4"	шт	2	324,00	648,00			



									14 443, 58
Всього по с. Харківці Лубенського району Полтавської області									31 115, 18
Село Прихідьки Пирятинського району Полтавської області									
4	Всдоп ровідн а мереж а	Поточний ремонт водопровідної мережі	Труба водопровідна поліетиленова Ø63	м	5	90,17	450,85		
			Труба водопровідна поліетиленова Ø90	м	5	135,00	675,00		
			Муфта перехідна поліетиленова Ду63	шт	2	460,0	920,0		
			Муфта перехідна поліетиленова 110х90	шт	2	2191,00	4382,0 0		
			Хомут врізка 110	шт	2	203,00	406,00		
			Послуги екскаватора	год	8	1113,00	8904,0 0		
									15 737,85
	Свердл овина №1, № 2	Заміна електрообладнання	Автомат 3-Ф 25А	шт	1	582,00	582,00		
			Реле 220Вт	шт	1	193,00	193,00		
			Електромагнітний пускач	шт	1	621,00	621,00		
	Ремонт глибинного насоса	Електродвигун	шт	1	8540,00	8540,0 0			
		Насосна частина	шт	1	6312,00	6312,0 0			
	Заміна водозабірної арматури	Коліно 50х50 поліетилен	шт	1	357,00	357,00			
		Муфта перехідна 50х50 поліетилен	шт	1	233,60	233,60			
		Труба Ду 50 поліетилен	м	1	76,30	76,30			
									16 914,90
Всього по с. Прихідьки Лубенського району Полтавської області									32 652, 75
Село Смотрики Пирятинського району Полтавської області									

5	Водопровідна мережа	Поточний ремонт водопровідної мережі	Труба водопровідна поліетиленова Ду50	м	30	76,30	2289,00
			Муфта перехідна поліетиленова Ду50	шт	8	233,60	1868,80
			Кран кульовий Ду50	шт	2	854,00	1708,00
			Засувка чавунна клинова ДУ 100	шт	1	3450,00	3450,00
			Послуги екскаватора	год	16	1113,00	17808,00
6	Свердловина №1,2,3,4	Заміна електрообладнання	Автомат 3-Ф 25А	шт	4	582,00	2328,00
			Електроконтактний манометр	шт	1	2400,00	2400,00
			Реле 220Вт	шт	4	193,00	772,00
			Електромагнітний пускач	шт	2	621,00	1242,00
	Ремонт глибинного насоса	Електродвигун	шт	2	8540,00	17080,00	
		Насосна частина	шт	2	6312,00	12624,00	
						36446,00	
Всього по с. Смотрики Лубенського району Полтавської області							63569,80
Інструменти, прилади, інвентар, МШП							
7	Круг відрізний 180	шт	5	35,00	175,00		
	Фума	шт	5	41,0	205,00		
	Ізострічка 19мм	шт	5	57,00	285,00		
	Скотч	шт	2	75,00	150,00		
							815,00
<b>Всього :</b>							<b>207976,29</b>

11

Витрати на матеріали та запчастини, послуги з ремонту по централізованому водопостачанню становлять 207 976,29 грн. з ПДВ.

Всього прями матеріальні витрати становлять :

$207\,976,29 + 344\,076,66 + 3\,089,05 = 555\,142,00$  грн. з ПДВ.

Прямі витрати з оплати праці:

основна заробітна плата виробничого персоналу:

Слюсар-ремонтник (2 особи):

Погодинна тарифна ставка – 48,00 грн.

Середньомісячна норма тривалості робочого часу – 167 год.

Витрати по основній заробітній платі слюсарів-ремонтників :

$2\text{ особи} * 48,00\text{ грн.} * 167\text{ год} * 12\text{ міс} = 192\,384,00\text{ грн.}$

Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування (0,5 особи):

Погодинна тарифна ставка – 48,00 грн.

Середньомісячна норма тривалості робочого часу – 167 год.

Витрати по основній заробітній платі електромонтера :

$0,5\text{ особи} * 48,00\text{ грн.} * 167\text{ год} * 12\text{ міс} = 48\,096,00\text{ грн.}$

Всього по основній заробітній платі виробничого персоналу :

$192\,384,00 + 48\,096,00 = 240\,480,00\text{ грн.}$

Всього прями витрати з оплати праці : 240 480,00 грн.

Інші прями витрати:

внески на загальнообов'язкове державне соціальне страхування :

Єдиний внесок – 22,00 % - згідно розділу 2 Прикінцевих положень Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 2016 році у частині зміни статті 8 частини 5 Закону України "Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування"

Всього основна заробітна плата виробничого персоналу становить 240 480,00 грн.

Витрати на внески на загальнообов'язкове державне соціальне страхування становитимуть :

$240\,480,00\text{ грн.} * 0,22 = 52\,905,60\text{ грн.}$

Амортизація виробничих основних засобів:

амортизація виробничих основних засобів по підприємству в рік становитиме 21 144,54 грн.

Витрати на повірку лічильників обліку електроенергії та води:

Планові витрати на повірку лічильників обліку електроенергії та води на рік заплановані в сумі 3911,70 грн. з ПДВ.

12

Всього інших прямих витрат в рік:  $52\,905,60 + 21\,144,54 + 3\,911,70 = 77\,961,84$  грн.

Всього розмір прямих виробничих витрат заплановано на суму:  $555\,142,00 + 240\,480,00 + 77\,961,84 = 873\,583,84$  грн. з ПДВ.

Також Юрій Миколайович ознайомив присутніх із складом загальновиробничих витрат, які входять в розмір планованого тарифу на послуги з централізованого водопостачання, а саме: бактеріологічні та фізико-хімічні дослідження води питної з розрахунку кількості проб із однієї свердловини (1 шт.), кількості проб із водопровідної мережі (1 шт.), кількості свердловин (8 шт.), кількості водопровідних мереж (4 шт.). Вартість проведення аналізу з однієї проби згідно п.20.29,22.1.1, 22.2,22.5,13.1.1,13.3.2,13.5,13.6.1,13.10.1,13.3.3,32 Наказу Мінекономіки №395 від 25.02.2021р. становить 2 277,55 грн. з ПДВ. Періодичність проведення аналізу планується 2 рази в рік.

Витрата в рік на бактеріологічний та хімічний аналіз води питної становитиме:  $12 * 2\,277,55 * 2 = 54\,661,20$  грн. з ПДВ.

Витрати на придбання ПММ для автомобіля загальновиробничого призначення:

Заплановане середньомісячне використання ПММ на автомобіль в місяць становитиме 50 літрів для під'їзду до виробничого об'єкту та інших господарських цілей. Ціна дизельного палива станом на 31.10.2024 року – 52,19 грн. за 1л., в т.ч. ПДВ.

Витрата на придбання ПММ, які входять в структуру тарифу на послуги з централізованого водопостачання передбачено в розмірі:  $50\text{л.} * 52,19\text{ грн.} * 12\text{ міс} = 31\,314,00$  грн. з ПДВ.

Оренда автомобіля загальновиробничого призначення:

Оренда автомобіля (згідно договору) в місяць складає 1 000,00 грн. без ПДВ.

Витрата на оренду автомобіля в рік становитиме:  $1000,00\text{ грн.} * 12\text{ міс} = 12\,000,00$  грн. без ПДВ.

Витрати на проведення навчання з охорони праці, електробезпеки та технічної експлуатації електроустановок.

Витрати на навчання та переатестацію працівників по підприємству в рік заплановані в сумі 3 992,00 грн. з ПДВ.

Витрати на придбання спецодягу, мийних засобів, взуття, обмундирування і т.д.:

згідно наказу №169 від 12.10.2009р. „Про затвердження норм безоплатної видачі спеціального одягу, спеціального взуття та інших засобів індивідуального захисту працівникам водного господарства“ передбачені для таких категорії професій працівників наступні засоби захисту:

№ п / п	Професія	Засоби індивідуального захисту	Термін носіння, міс	Кількість	Ціна за одиницю, грн.	Витрата на рік, грн.	
1	Електромонтер з ремонту обслуговування електроустаткування	Костюм	12	0,5	734,22	367,11	
		Черевики	12	0,5	756,00	378,00	
		Рукавиці	2	0,5	24,00	72,00	
		Берет	12	0,5	105,00	52,50	
		Куртка утеплена	36	0,5	1800,00	300,00	
		Окуляри захисні	36	0,5	50,85	8,48	
		Рукавички діелектричні	36	0,5	579,00	96,50	
		Калоші діелектричні	36	0,5	936,00	156,00	
		<b>Всього по електромонтеру</b>					<b>1430,59</b>
2	Слюсар-ремонтник	Костюм	12	2	734,22	1468,40	
		Берет	12	2	105,00	210,00	
		Черевики	12	2	756,00	1512,00	
		Рукавиці	2	2	24,00	288,00	
		Окуляри захисні	36	2	50,85	33,90	
		Куртка утеплена	36	2	1800,00	1200,00	
		Чоботи	12	2	853,56	1707,12	
		<b>Всього по слюсарю-ремонтнику</b>					<b>6 419,42</b>

Витрати на придбання спецодягу, мийних засобів, взуття, обмундирування в рік становитимуть :

$$1\ 430,59 + 6\ 419,42 = 7\ 850,01 \text{ грн. з ПДВ.}$$

Всього загальноновиробничих витрат:

$$54\ 661,20 + 31\ 314,00 + 12\ 000,00 + 3\ 992,00 + 7\ 850,01 = 109\ 817,21 \text{ грн. з ПДВ.}$$

Всього виробнича собівартість з централізованого водопостачання : 873 583,84 + 109 817,21 = 983 401,05 грн. з ПДВ.

Адміністративні витрати, які включені в структуру тарифу складають 343 392 грн., або ж 24,36 %, і включають в себе:

витрати на оплату праці апарату управління підприємством та іншого загальногосподарського персоналу в розмірі 273 600 грн;

відрахування на загальнообов'язкове державне соціальне страхування апарату управління підприємством та іншого загальногосподарського персоналу. Єдиний соціальний внесок – 22,00 % - згідно розділу 2 Прикінцевих положень Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 2016 році у частині зміни статті 8 частини 5 Закону України "Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування" в сумі 60 192,00 грн.;

витрати на оплату послуг зв'язку (поштовий, телефонний) заплановані в розмірі 150,00 грн. в місяць, або 800,00 грн на рік.;

витрати на оплату розрахунково-касового обслуговування та інших послуг банків складуть місячну суму 400,00 грн. (400,00\*12 місяців=4 800,00 грн.);

витрати на утримання основних засобів загальногосподарського використання (амортизація, ремонт, оренда, ПММ, комунальні послуги, охорона, канцтовари) заплановано в сумі 3 000,00 грн.

Всього адміністративні витрати становитимуть :

$$273\ 600,00 + 60\ 192,00 + 1\ 800,00 + 4\ 800,00 + 3\ 000,00 = 343\ 392,00 \text{ грн.}$$

Інші витрати звичайної діяльності та інші операційні витрати:

плата за користування надрами:

обчислення податкових зобов'язань з плати за користування надрами для відповідного виду видобутої корисної копалини (мінеральної сировини) в межах однієї ділянки надр за податковий (звітний) період обчислюються за такою формулою:

$$P_{zn} = V_f \times V_{kk} \times C_{внз} \times K_{пп},$$

де  $V_f$  - обсяг (кількість) відповідного виду видобутої корисної копалини (мінеральної сировини) у податковому (звітному) періоді (в одиницях маси або об'єму);

$V_{kk}$  - вартість одиниці відповідного виду видобутої корисної копалини (мінеральної сировини), обчислена згідно з пунктом 252.16 цієї статті;

Свиз - величина ставки плати за користування надрами для видобування корисних копалин (у відсотках), встановлена у пункті 252.20 цієї статті;  
 Кпп - коригуючий коефіцієнт, встановлений у пункті 252.22 цієї статті;  
 Обсяг видобутих корисних копалин на планований період становить 59400 куб.м.  
 Вартість видобутої корисної копалини становить 9,30 грн. за 1 куб.м.  $(111\,842,72 + 344\,076,66 + 4\,506,46) + (460\,425,84 * 0,200) / 59400$ .

Величина ставки плати за користування надрами для прісних підземних вод згідно п. 263.9 ПКУ становить 5% від вартості видобутої корисної копалини.

Коригуючий коефіцієнт для видобутку прісних підземних вод відсутній.

Рентна плата за користування надрами в рік становитиме :  $(59400 * 9,30 * 0,05)$  27 621,00 грн.

Збір за спеціальне використання води в рік планується в розмірі 3 154,22 грн.:

згідно підпункту 255.2 не є платниками рентної плати за спеціальне використання води водокористувачі, які використовують воду виключно для задоволення питних і санітарно-гігієнічних потреб населення (сукупності людей, які знаходяться на даній території в той чи інший період часу, незалежно від характеру та тривалості проживання, в межах їх житлового фонду та присадибних ділянок), у тому числі для задоволення виключно власних питних і санітарно-гігієнічних потреб юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та платників єдиного податку. Збір за спеціальне використання води справляється з витрат води на технологічні та власні потреб. Обсяг витрат води на технологічні та власні потреби на планований період становитиме 13 100 куб.м. Ставка збору за спеціальне використання підземних вод для Полтавської області згідно підпункту 255.5.2. статті 255 ПКУ становить 80,26 грн. за 100 куб.м. Згідно пункту 255.7. ПКУ до ставок збору житлово-комунальні підприємства застосовують коефіцієнт 0,3.  $(13\,100 / 100 * 80,26 * 0,3)$

Витрати на отримання дозволу на спецводокористування розраховані виходячи з нормативів поточних індивідуальних нормативів використання води та дозволу на спеціальне водокористування і становлять 98 000,00 грн. з урахуванням комерційної пропозиції.

Дозвіл та нормативи видаються терміном на п'ять років. Річна сума витрат становитиме 19 600,00 грн.

Всього інші витрати звичайної діяльності та інші операційні витрати становитимуть 50 375,22 грн. (3,57%)  $(27\,621,00 + 3\,154,22 + 19\,600,00)$

Повна планова собівартість на послуги з централізованого водопостачання складе 1 377 168,27 грн. (97,69%).

16

Прибуток заплановано в сумі 32 501,17 грн., в складі якого обігові кошти в сумі 27 543,37 грн. (2,0 %) та податок на прибуток 4 957,81 грн.

Виходячи з вищезазначеного КП „ЧИСТИЙ СТРУМОК“ тариф розрахувало в розмірі 30,45 грн. за м.куб. ( (1377168,27 грн.+32501,17 грн.):46300 м.куб. ), але враховуючи рекомендації працівників виконавчого комітету та комісії по здійсненню контролю за здійсненням контролю за дотриманням правил при нарахуванні тарифів на житлово-комунальні послуги, (протокол комісії № 8 від 22.11.2024) на чергове засідання виконавчого комітету буде подана уточнена структура тарифу на послуги централізованого водопостачання (зменшення витрат на придбання матеріалів, запчастини, інвентарю) з тарифом в розмірі 28,40 грн.

СЛУХАЛИ:

3. Бровара Геннадія Дмитровича, заступника голови з питань діяльності виконавчих органів, голову відкритих громадських слухань, який запропонував перейти до обговорення питань та надання пропозицій.

ВИСТУПИЛИ:

№ з/п	Прізвище, ім'я, по батькові учасника	Короткий зміст пропозиції	Результат розгляду пропозиції (враховано/частково враховано/не враховано)
-	-	-	-

Пропозицій, від учасників громадських слухань, не надійшло.

Головуючий

Секретар



Геннадій БРОВАР

Валентина ГРИЦАЙ



АРКУШ РЕЄСТРАЦІЇ

учасників відкритих громадських слухань щодо встановлення тарифу на послуги з централізованого водопостачання

ДП „ЧИСТИЙ СТРУМОК“

(назва комунальної послуги)

Дата проведення: 25 листопада 2024 року о 10:45 год

Місце проведення: Полтавська область, Лубенський район, село Вишневе вул. Миру, 1 (приміщення будинку культури)

Організатор: виконавчий комітет Пирятинської міської ради

№ з/п	Прізвище, ім'я, по батькові учасника	Дата народження учасника	Паспортні дані учасника	Місце проживання учасника	Контактний телефон	Особистий підпис	Згода на обробку персональних даних
1.	<u>Домашнюк Ірина Іванівна</u>	<u>10.08.1965</u>	<u>КО-215318</u>	<u>с. Мисениве</u>	<u>0975086577</u>	<u>[підпис]</u>	<u>[підпис]</u>
2.	<u>Джук Дмитро Іванович</u>	<u>25.07.52</u>	<u>КН 311781</u>	<u>с. Вишневе</u>	<u>067342858</u>	<u>[підпис]</u>	<u>[підпис]</u>
3.	<u>Терентівка І.М.</u>	<u>8.10.56</u>	<u>19561008-05980</u>	<u>с. Вишневе</u>	<u>0969335619</u>	<u>[підпис]</u>	<u>[підпис]</u>
4.							
5.							
6.							
7.							
8.							
9.							
10.							
11.							
12.							
13.							
14.							
15.							
16.							
17.							
18.							
19.							
Загальна кількість присутніх осіб							<u>на даному аркуші заповнено 3 (три) особи</u>

